
 
 CÂMARA DE VEREADORES 
DILERMANDO DE AGUIAR 

RIO GRANDE DO SUL 
 

Avenida Ibicuí, S/N, CEP: 97.180-000, CNPJ: 01.679.377/0001-81,  
Fone: 55 3612 4252, http://cvdilermando.blogspot.com.br, camara@dilermandodeaguiar.rs.leg.br 

  

 
   

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021 

  

 A Câmara de Vereadores de Dilermando de Aguiar, por meio da Mesa Diretora 

torna público e para conhecimento dos interessados o seguinte: 

 Fica retificado o subitem 3.1. do item 3 do termo de referencia nos seguintes 

termos: 

 Onde se lê: 3.1. Do piso porcelanato: 280 m2 tipo: retificado (bordas retas); 

acabamento: acetinado; LC: indicado para Médio tráfego; medidas: 0,84 x 0,84m; nº de 

faces: 01; variação: V1 aparência uniforme; relevo: não; antiderrapante: não; classe A, 

tonalidade na cor cinza, garantia do fabricante de, no mínimo, 60 meses leiam-se: 3.1. 

Do piso porcelanato: 280 m2 tipo: retificado (bordas retas); acabamento: acetinado; LC: 

indicado para Médio tráfego; nº de faces: 01; variação: V1 aparência uniforme; relevo: 

não; antiderrapante: não; classe A, tonalidade na cor cinza, garantia do fabricante de, no 

mínimo, 60 meses. 

 Fica retificada a tabela do objeto e da proposta de orçamento do edital e do termo 

de referencia nos seguintes termos: 

 Onde se lê: 

Item Qtde. Un. Descrição   

Aquisição de revestimento conforme especificações do termo de 

referencia, anexo I: 

P. 

Unit 

P. 

Total 

01 56 Pacote. Argamassa colante sacos de 20 kg cada   

02 12 Pacote. Rejunte porcelanato 1kg   

03 280 M2 Revestimento cerâmico (tipo porcelanato)   

 Leiam-se: 

Item Qtde. Un. Descrição   

Aquisição de revestimento conforme especificações do termo de 

referencia, anexo I: 

P. 

Unit 

P. 

Total 

01 56 Pacote. Argamassa colante sacos de 20 kg cada   

02 24 Pacote. Rejunte porcelanato 1kg   



 
 CÂMARA DE VEREADORES 
DILERMANDO DE AGUIAR 

RIO GRANDE DO SUL 
 

Avenida Ibicuí, S/N, CEP: 97.180-000, CNPJ: 01.679.377/0001-81,  
Fone: 55 3612 4252, http://cvdilermando.blogspot.com.br, camara@dilermandodeaguiar.rs.leg.br 

  

 
  03 280 M2 Revestimento cerâmico (tipo porcelanato)   

 

 Fica prorrogado, por mais 03 (três) dias, o prazo para apresentação da proposta e 

da documentação para habilitação ao objeto do referido processo, ficando o referido edital 

com as seguintes datas: 

 Onde se lê: de 25 de outubro de 2021 a 03 de novembro de 2021, das 08h00min 

às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Abertura da sessão pública: 04 de novembro 

de 2021 às 09h00min leiam-se: de 12 de agosto de 2021 a 06 de novembro de 2021, das 

08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Abertura da sessão pública: 08 de 

novembro de 2021 às 09h00min. 

 Permanecem inalteradas as demais disposições do edital de dispensa nº. 

009/2021. 

Dilermando de Aguiar, 03 de novembro de 2021. 

 

Alexandre do Costa Proença    Luciano Saidelles Rossi 
Presidente da Câmara de Vereadores   Membro da Comissão de Licitação 

 
Rosangela Barcelos Núncio   Itauba Siqueira de Souza Junior 
Pregoeira      Assessor Jurídico – OAB – RS 84444 

 


